S Defiliabus luxurie **V** **E**quiſ de filiab⁹ luxurie. **Q**ua/rū p̄ma eſt cecitas mentis. id eſt blintheit deſ gemueres. de qua ſub hebetudine mentis dictū eſt. **Q**uā/do aut eſt mortale vel veniale. **R**efpon/det Hermānus deschuldiz. q̄ eſi ſim genus luū nō ſit p̄cm mortale: cū mens

Te de peccato

fit quasi tabula rasa et ceca nascatur. tamē
cū ad finem luxurie ordinat: qz voluntate
supprimit usus rōis: mortale est. **Un**
p̄s. Sup̄cedit ignis. s. cupiscentie et
nō viderunt solem. **I**dc. **A**voluit intellige
re cū bñ ageret. **S**ic tamē tal' cecitas nō
ordinares ad finē rei illicite. vel si incide
ret ex qdaz naturali corporis indispositōe
nō culpabili: nō credo esse p̄ctū morta
le. **C** Secunda filia est p̄cipitatio. i. vñ/
betrachticeit des todes vnd der hellē
vel sic. ver Wegelickheit. das ist so eyner
ver Wegelich louffetzo den sunden. **O**r
luxuriosi qcquid agūt hoc faciūt prefe
stnāter et indeliberate. **L**otra qd puer
hioz. iiii. dr. **O**culi tui videāt recta et pal
pebre tue p̄cedant gressus tuos. **Quā**
do est veniale vel mortale. **R**espondet
Hermānus de schilditz. q intantū est
peccatū inquantū voluntarie actū cōsilij
p̄termittit. q si in his que p̄ necessitate sa
lutis p̄sideranda occurrunt voluntarie se
p̄cipitat ut periculo suā salutem nō pre
ponat mortaliter videt peccare signant
quādo ordinat in finē luxurie: vñ in quē
eungz alii finem p̄ se illiciū. sed si cōtin
git ex indispositōe aliqua naturali. sicut
aliqu naturaliter sunt p̄cipites. sic non est
mortale. **C** Tertia filia est inconsideratio
vnachsamkeit. die vñkusch en habent
kayn achtsamkeit vñf alles das da zu
dun oder zu layssen ist. **U**n inconsidera
tio est quādo aliqu recte iudicādo defi
cit. ex hoc q̄ p̄temnit vel negligit atten
dere ea ex qbus rectū iudicū procedat.
vñ manifestū est q inconsideratio est pec
catū. **N**ota quādo est mortale vñ venia
le. dicit Hermānus de schilditz sicut di
ctum est an de p̄cipitatoe et cecitate. **S**i
affectata est ex intentōe vel ad finē luxu
rie ordinat est peccatū mortale. **J**uxta il
lud Danielis. xiiii. **A**uerterunt sensum su
um vt nō recordarētur iudicioz iustorū
Vñiale tñ peccatum potest eē quādo
nō ordinat ad finem malū. vel quādo/
q̄ sine peccato quādo euenit ex natura

li defectu. vel ex indispositōe corporis in
culpabili. **Q** uarta filia est inconstātia
id est. vñsteticeit. das man fellet vmer
mer von eynen in das ander. **E**t sic deo
placet stabilitas in bono: sic istabilitas
multū displicet deo. **I**ll. **Q** uinta
filia est amor sui. Pro quo nota q̄ amor
inordinatus ad seipm hōez exēcat. vñ
Gregorius Lehēmēter claudit oculos
amor p̄uatus. ex quo fit vt quod male
agimus grauenō estimamus. **Q**uomo
do aut̄ est peccatū mortale amor p̄uatu
Respōdet Hermānus de schilditz. q̄
amor sui s̄m genus suum nō haberōez
peccati mortalis. **S**i tamē amor sui cre
scat ad cōtemptū d̄ ei: tūc indubitate ē
peccatū mortale. **I**di p̄ dicēdum est si
amor inordinatus sup̄pius vergat in in
iuriā p̄ximi: q̄ tunc est peccatū mortale
iurta mensuram iniurie. nisi iniuria eff̄
mīma. **S**exta filia est odī d̄ ei. **L**uz
em̄ deus subtrahit ihis voluptatē et im
pedimentū p̄stac p̄ infirmitatē vel als
tunc odiunt deū. **Q**uerit. vñ deum
odio possit aliqus habere. **R**espōdeo s̄m
beatū Thomā. Dupliciter ab hoie cō
prehendi et desiderari p̄t. Uno modo
s̄m seipsum. scz p̄ essentiam. deus aut̄ q̄
essentiam suaz est ip̄a bonitas: quā nul
lus potest odio habere. quia de ratione
boni est vt ametur. **E**t ideo impossibile
est q̄ aliqus vidēs deum p̄ eētiam suaz
eum odio habeat. Alio modo s̄m effe
ctum eius: tunc sunt q̄dam effectus d̄ ei
qui repugnat inordinate voluntati. **S**i
cut inflictio pene et etiā colhibitio pecca
toz p̄ legem diuinam q̄ p̄liber ea que
cum. Quantū ad cōsideratōem effectu
um talū ab aliquibus deus odio haberi
potest. **S**ic illi in inferno odīt deum. et
etiā peccatores in mūdo. **U**n Apōc.
Blasphemauerūt deū celi p̄e dolonib
Sed alios effectus habet etiā sic q̄ est
dator oīm honoz vite et intelligētie. et sic
p̄siderādo nō odīt. **N**ota q̄ q̄cunq̄ odīs

penas: odit deum panarū actorē. Nam multi odiunt penas: qui tamen eas patienter ferre deberent ex reuerentia diuine iusticie. Aug. x. confess. dicit q̄ mala pena nalia q̄ de' tolerare iubet non amare: ē prumpere in odii dei punientis. H̄ est habere odio dei iusticiam q̄d est Guissimū pccm. Greg. Nequus est odisse iusticiam: q̄ non fecisse. **L** Septima filia est amor mundi. Pro quo scindum q̄ amare mundū est multū periculum. Primo q̄ charitatē dei extinguit i. Jobis. q̄. Si quis diligit m̄dm. non est charitas patris in illo. Scđo q̄ sic dilectio dei est fons oīm bonorum et p̄tum. ita dilectio mundi oīm vicioꝝ. **U**n. Greg. Disce hō non diligere munduz ut diligas dñm: auerte ut pueras. funde ut implreas. **T**ertio q̄ inimic⁹ dei p̄stituitur. Unde Jacobi. 4. Amicitia huius mundi inimica est deo. Quarto q̄ seruū diaboli se facit. Apl's ad Gal. p. Si mundo placet: fuius xp̄i non essem. Unde Hatch. 6. Nemo p̄t duo bus dñis seruire. Unde etiā Chroſſ. Sug Hatch. Q̄ q̄ miserum⁹ est mūd⁹. et miseri qui eū sequunt: semp em̄ homines mundi opa excluderūt avita. Nota si amor mundi int̄m ex crescet in hoīe q̄ pponat amori d̄civilitate etne. vel si redundat in iniuria: q̄ tollit charitatē pxi mi est pccm mortale. Si tñ citra hos limites sistat: p̄t esse veniale. **O**ctaua filia est stulticia. Hoc est: si quis exprimeret valer sc̄ illud gaudiū sempitnum. et hereditatem celestē p̄temnere. et p̄ nihil reputare. et plus delectari in zeno luxurie: q̄ in deo: et oībus bonis: et gaudis spiritualibus et celestib⁹:

Luxuria palliat se tripliciter. **D**luxuria palliat se sub tripli sp̄e virtutū. Primo occultat se sub specie affabilitatis et beniuolētie. et hoc apparet in illis q̄ alij se nimis affabiles exhibēt. H̄unt em̄ quidā qui ad hoc student: ut oībus se affabiles et

gratiosos exhibeāt et oībi placere desi derant. et sic frequent occultat se vīc⁹ voluptatis. Et illa cogitatio est multū periculosa. q̄ sub ip̄a puritas p̄tutis et sineritas diuini amoris frequent inficit q̄ occultatiū amore carnis. Remedii contra hanc voluptatē est q̄ hō diligentē consideret mentem suā et discutiat. vtrū sub sp̄e affabilitatis et amicitie quā exercet aliqua p̄cupiscentia vel inclinatio p̄uati amoris latenter se abscondat. Et si quā talium deprehendit: securi⁹ tunc erit q̄ se potius exhibeat singularē et maturū q̄ p̄ persuaaffabilitatem malā inclinatiōnem in seip̄o suscitet. vel alij ip̄am p̄curz. et etiā optimū remedii ē ad idēz q̄ hō tāta magnanimitate et tāta cordis altitudine mentis pudicitia amplectatur ut etiā dedignet se cuicunq̄ familiari et exhibere. ut possit sue mentis puritas inquinari. Et hec magnanimitas id est cordis sublimitas nequaq̄ ab elevatione: sed potius ab virtutis amore procedit. Scđo occultat se sibi specie charitatis et amicitie. et hoc apparet i his q̄ dicit. q̄ ideo singulari affectione ad alijs quas p̄sonas inclinentur. ut exinde p̄fectum sue salutis magis querant. et eos rū directōe in dñm magis feruent et sollicitate insistat. Et isti multoties decipiuntur. Quia in hoc casu sub ficta sp̄e charitatis et salutis p̄simi ylscus carnal⁹ p̄cupiscentiae occultat. Remediuū h̄ est q̄ hō diligēt et consideret quāta utilitas illi p̄sonae p̄uenire possit. p̄ cui⁹ p̄fectu singularē ad ip̄am affectōez gerit. Consideret si illa p̄sona sua directōe et studio indigeat. Nam si hō seip̄m aut alia p̄sonā adeo mollem cognoscat: q̄ notabilitē timeat et ex ei⁹ studio sibi vel illi mentis occupatioꝝ noxia amoris inclinatio pueniat: tūti⁹ ē hoī q̄ se ab oībi illi actib⁹ restringat ex quib⁹ posset sibi vel alij aliquā noxiā pueniat. **N**ā etiā Greg. Quotienscī q̄ q̄ p̄ gest⁹ p̄caces et leues diuinū amore in corde p̄ximi diminuit: toties in mēte sua seipsuz